Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	38/од
	07.02.14 г.

	Об утверждении плана-графика проведения методического месячника ШМО классных руководителей
«Системно-деятельностный подход к обучению  и воспитанию
как средство реализации ФГОС второго поколения»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методический  месячник ШМО классных руководителей «Системно-деятельностный подход к обучению
как средство реализации ФГОС второго поколения».

1. 2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методического  месячника ШМО классных руководителей «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения».   (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на заместителя директора по воспитательной работе Романенкову Г.Н.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работник ознакомлен     ______________               "__" ________    2014 г.

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от         07.02.14 г.   №    38 /од

План-график
методического месячника ШМО классных руководителей
«Системно-деятельностный подход к обучению
как средство реализации ФГОС второго поколения»

Цели:
· создание условий для развития духовно-нравственных качеств личности, воспитания гражданственности, патриотизма, формирования ЗОЖ;
· проследить работу учителей школы по мотивации внеурочной деятельности учащихся и создание условий для ее реализации;
· представление форм и методов работы учителя, повышающих мотивацию учащихся;
· формирование системно-деятельностного подхода для развития  УУД учащихся и повышения познавательного    интереса.

	дата
	урок
	мероприятие
	класс
	классный руководитель

	12.02.14 г.
	7
	Классный час «Зимние. Олимпийские. Твои»
	5а
	Молоденкова А.И.

	14.02.14 г.
	6
	Классный час  «Сочи – 2014»
	11а
	Скворцова С.А.

	6
	Классный час «Олимпиада в Сочи – 2014»
	3б
	Шуркова Е.Л.

	6
	Классный час  «Встречаем олимпиаду»
	2б
	Попова Л.Ф.

	7
	Классный час «Зимние. Олимпийские. Твои»
	9б
	Кузьмина Л.С.

	15.02.14 г.
	7
	Классный час «Мой любимый вид спорта»
	6б
	Шагрова А.А.

	7
	Классный час  «Формула здоровья»
	9а
	Бохан С.В.

	16.02.14.г.
	7
	Классный час «Герои Олимпиады, живущие в Калининградской области»
	7а
	Нетесова Н.А.

	17.02.14 г.
	6
	Классный час  «Герои Олимпиады»
	10а
	Дедюхина В.В.

	18.02.14 г.
	7
	Классный час «Зимние олимпийские виды спорта»
	8б
	Говорун О.Ю.

	19.0214 г.
	6
	Игра-путешествие «Олимпийский лабиринт»
	4а
	Бенко С.И.

	6
	Классный час «Сильные, смелые, ловкие»
	2а
	Яковлева Г.Ф.

	20.02.14 г.
	5
	Классный час  «Рыцарский турнир»
	1б
	Малкова М.А.

	21.02.14 г.
	6
	Классный час «Олимпийские игры – 2014»
	3а
	Махниборода О.Ю.

	7
	Классный час «Слагаемые формулы успеха»
	8а
	Гордеева О.Ю.

	27.02.14 г.
	6
	Игра-конкурс «Здоровым будешь, все добудешь!»
	6а
1а
	Поротикова Г.И.
Савенкова Т.А.